Protokół Nr XXXVII/2022
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie
odbywającej się w dniu 17 lutego 2022 r.

Ustawowa liczba radnych		-	15
Obecny skład Rady			-	15
Obecnych radnych			-	15

Miejsce sesji: Sesja prowadzona w formie hybrydowej. Część radnych była obecna na sali posiedzeń w Urzędzie Miasta Sławkowa przy ul. Łosińska 1, a część brała udział w sesji zdalnie za pomocą programu Microsoft Teams.

Czas trwania obrad: 1705 -1850

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Przewodniczący powitał:
· Sekretarza Miasta Martę Sekułę, 
· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,
· kierowników i pracowników Urzędu Miasta,
· radcę prawnego Małgorzatę Lecyk,
· Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską, 
· Komendanta Komisariatu Policji w Sławkowie asp. sztab. Mariusza Nankiewicza
· radnych.

W chwili sprawdzania obecności przez Przewodniczącego obecnych było 15 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził quorum i prawomocność obrad. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Nie zgłoszono propozycji zmian do porządku obrad.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad przedstawionym w zawiadomieniu o sesji. 

Radni w głosowaniu imiennym, jednogłośnie 15 głosami „za” (głosowanie nr 1) zatwierdzili porządek obrad przedstawiony poniżej. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.
3. Przyjęcie protokołu z sesji XXXVI/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r.
4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.
6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym funkcjonowanie Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Sławkowie.
7. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2021.
9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa za 2021 rok.
10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 za rok 2021.
11. Sprawozdanie z realizacji ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023” za rok 2021.
12. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/263/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2021 - 2035,
2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/264/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2021 rok,
3) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek,
4) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek,
5) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Borowej,
6) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Borowej,
7) w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVIII/281/08 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 października 2008 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie,
8) w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie,
9) [bookmark: _GoBack]w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie miasta Sławkowa,
10) w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu na terenie miasta Sławkowa,
11) w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2022 roku",
12) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków,
13) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023,
14) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie.
13. Sprawy bieżące.
14. Zakończenie.

Zawiadomienie o sesji dla radnych, mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.

Przewodniczący powitał Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka, który przybył na sesję w trakcie trwania głosowania.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji XXXVI/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r.

Przewodniczący zapytał czy są propozycje zmian do protokołu z sesji 29 grudnia 2021 r.

Nie zgłoszono zmian. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z sesji XXXVI/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r.

Radni w głosowaniu imiennym, jednogłośnie 15 głosami „za” (głosowanie nr 2) przyjęli głosowany protokół. 

Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk rozpoczął wypowiedź od informacji dotyczących inwestycji na ul. św. Jakuba. Przypomniał, że inwestycja miała zostać wykonana do 20 grudnia ubiegłego roku, jednak wykonawca nie dotrzymał terminu. Zgodnie z podpisana umową wykonawcy zostaną naliczone kary umowne. Trwające prace powodowały niedogodności zarówno dla mieszkańców tej ulicy jak i mieszkańców korzystających z centrum miasta, za co Burmistrz przeprosił mieszkańców. 
Na koniec stycznia złożono wniosek o dofinansowanie modernizacji odcinka drogi ul. Gwarków Sławkowskich przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię. Burmistrz przypomniał, że część nawierzchni na tej ulicy została wykonana w ubiegłym roku, a obecna inwestycja będzie kontynuacją poprzednio wykonanych prac.
Na końcowym etapie jest przygotowywanie trzech wniosków do Polskiego Ładu. Termin wyznaczony na 15 lutego br. został przedłużony do 28 lutego br. Najpóźniej w następnym tygodniu wnioski zostaną złożone. 
W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zeszłym roku zostały złożone dwa wnioski: pierwszy dotyczący ulicy Legionów Polskich i fragmentu chodnika w dolnej części ulicy oraz drugi dotyczący budowy odcinka ulicy Grodzkiej. Oba projekty zostały ocenione pozytywnie i są wskazane do dofinansowania, ale zostały umieszczone na liście rezerwowej. Lista rezerwowa uruchamiana jest, jeżeli pojawią się nowe środki finansowe, oszczędności przetargowe lub gdy jakaś gmina zrezygnuje z realizacji swojego projektu. Jeżeli takie środki uda się pozyskać, to w pierwszej kolejności zostanie realizowana inwestycja na ul. Legionów Polskich. Burmistrz dodał, że inwestycja na liście rezerwowej ma duże szanse na realizację, czego przykładem może być gmina Siewierz, która w ubiegłym roku otrzymała dofinansowanie właśnie z listy rezerwowej.
Sprzed budynku ratusza została usunięta tablica pamiątkowa poświęcona żołnierzom Armii Radzieckiej, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego. Decyzja została wydana na podstawie zapisów ustawy z 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki. Po odwołaniu złożonym przez urząd decyzja Wojewody została podtrzymana w mocy i należało ją wykonać. 
Został ogłoszony kolejny przetarg na najem Austerii z terminem składania ofert do 25 lutego br. Stawka najmu została obniżona i w ostatnim czasie pojawiło się więcej zapytań, więc jest szansa, że przetarg zostanie rozstrzygnięty.
Trwa postępowanie dot. opracowania programu funkcjonalno–użytkowego wraz z oszacowaniem kosztów dla budowy tężni solankowej w Parku Dolina Białej Przemszy, która powstanie ze środków finansowych otrzymanych przez Sławków za wysoki poziom szczepień przeciwko COVID-19 w naszym mieście. 
Podobny dokument opracowywany będzie dla nowej oczyszczalni ścieków, która zostanie wybudowana na ul. Browarnej. Najpóźniej w połowie maja planowane jest ogłoszenie przetargu na wykonanie inwestycji.
Trwają intensywne prace przy opracowywaniu dokumentacji dotyczącej przebudowy odcinka drogi na ul. PCK od ul. Krakowskiej do Klubu Dziecięcego „Maluszkowo” wraz z miejscami parkingowymi i chodnikami. Podobnie jak w przypadku oczyszczalni, ogłoszenie przetargu planowane jest na połowę maja. 

Radny Michał Malinowski zapytał, czy 15 lutego zostały wykonane naprawy gwarancyjne na ul. Szerokotorowej.
Drugie pytanie dotyczyło skrzyżowania ul. Okradzionowskiej z DK94 – kiedy należy spodziewać się sygnalizacji świetlnej w tym miejscu. Prosił, by nie rezygnować z próśb o kontrole Wydziału Ruchu Drogowego, nawet jeśli taka sygnalizacja powstanie. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że naprawy nie zostały jeszcze wykonane ze względu na warunki pogodowe. 
Według informacji GDDKiA budowa sygnalizacji będzie trwać min. 16 miesięcy przy założeniu, że nie będzie opóźnień na żadnym z etapów inwestycji. Na opracowanie dokumentacji projektowej przewidziane jest 9 miesięcy, 4 miesiące na postępowanie przetargowe i 3 miesiące na wykonawstwo. Sprawa będzie monitorowana. 

Radna Ewa Toporska pytała o możliwość wyrównania bocznej drogi (zniwelowanie garbu) znajdującej się w połowie ulicy Gwarków Sławkowskich, która do tej pory nie była użytkowana. Aktualnie mieszkańcy korzystają z niej częściej, z uwagi na bardzo zły stan nawierzchni fragmentu drogi od DK94 do wiaduktu.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że droga ta nie powinna stanowić dojazdu do DK94, ponieważ nie ma statusu drogi publicznej. Nadmienił, że inspektor ds. dróg zostanie poproszony o rozeznanie sprawy. Ponadto wspomniał, że do mieszkańców ulicy Gwarków Sławkowskich zostanie wystosowane pismo dot. remontu fragmentu drogi do skrzyżowania z DK94. 

Radny Grzegorz Maciążek zapytał czego dotyczą wnioski złożone do GZM-u?

Burmistrz odpowiedział, że 200 tys. zł zostanie przeznaczone na remont drogi przy ul. Gwarków Sławkowskich, a 206 tys. zł na uzupełnienie wkładu własnego gminy dla inwestycji, która będzie realizowana ze środków Polskiego Ładu przy ul PCK. Pod koniec marca odbędzie się sesja GZM-u, po której będzie konieczne zwołanie sesji nadzwyczajnej rady, by przesunąć środki w budżecie. 

Ad. 5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska poinformowała o podjęciu w grudniu ubiegłego roku przez Radę Powiatu Będzińskiego uchwał dotyczących Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Będzińskiego na lata 2022-2032 oraz budżetu na 2022 r. Ponadto Rada przyjęła sprawozdania z realizacji programów powiatowych. Podjęto też uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. oraz w sprawie ustanowienia roku 2022 – Rokiem 155-lecia powiatu będzińskiego. Poinformowała również o inwestycjach przeprowadzonych w roku 2021 – zakończono inwestycję na ul. Olkuskiej (postępowanie nie zostało jeszcze zakończone, będą malowane linie poziome i oznaczenia), koszt całej inwestycji to 668 297 zł, gdzie powiat przeznaczył 468 297 zł i Gmina Sławków 200 tys. zł. W ostatnim czasie na ul. Piłsudskiego pojawiły się duże ubytki. Według informacji przekazanych przez dyrektora PZD ubytki zostaną uzupełnione jeśli sytuacja pogodowa na to pozwoli. 

Radny Michał Malinowski zgłosił ubytki w dolnym odcinka ulicy Obrońców Westerplatte. Pytał czy Wiceprzewodnicząca rozmawiała o tym z dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg. Odnośnie informacji dot. 155-lecia Powiatu Będzińskiego pytał czy w ramach tego jubileuszu powiat włączy się w jakąś inicjatywę, która unaoczniłaby to, że województwo śląskie to nie Śląsk, a wyżyna śląska to nie województwo śląskie.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odnośnie inicjatywy, odpowiedziała, że przekaże pomysł radnego Staroście Będzińskiemu i odpowie w późniejszym czasie. Wyraziła zdanie, że ul. Piłsudskiego jest w dużo gorszym stanie, dlatego to zostało zgłoszone, a potem będą interwencje w sprawie innych odcinków.

Radny Zbigniew Zych prosił o odtworzenie poboczy, utwardzenie na odcinku od Grońca do ul. Hrubieszowskiej. Zwrócił uwagę, że potrzebne jest odwodnienie i wykorytowanie kanionu. Taką konieczność zgłaszają mu mieszkańcy. Prosił o zajęcie się tymi sprawami.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że pobocza były uzupełniane, jednak ruch tirów powoduje, że te pobocza są rozjeżdżane. Problem kanionu jest znany, w szczególności zimą. Powiat ma to na względzie jednak wszystko jest zależne od środków w budżecie. Z powodu pandemii zarówno powiat jak i samorządy ponoszą koszty, które mogłyby zostać przeznaczone na inwestycje. Sprawa kanionu również zostanie zgłoszona do PZD.

Radna Barbara Herej prosiła o remont ubytków na ulicy Obrońców Westerplatte w zamian za to, że ustalenia dot. tirów zostały zmienione w ostatnim czasie i tirom zostały wydane przepustki na przejazd innymi drogami położonymi w naszym mieście. Remont ubytków na ul. Obrońców Westerplatte byłby rekompensatą za te przepustki.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że jeżeli byłyby finanse to wszystkie te zgłoszenia zostałyby zrealizowane. Zostały wydane przepustki na okres zimowy dla tirów, żeby nie blokować dróg. Podkreśliła, że zabiega o inwestycje w naszym mieście. Przypomniała, że koszt remontu ulicy Olkuskiej miał wynieść 400 tys., jednak ostatecznie inwestycja kosztowała 668 tys. i powiat musiał dołożyć 268 tys. do zaplanowanych 200 tys. zł.

Radna Barbara Herej prosiła, by już dzisiaj pomyśleć o przyszłej zimie i zabezpieczyć kanion. 

Wiceprzewodnicząca Katarzyna Przybyła potwierdziła, że zostały wydane pozwolenia, bo na kanionie robił się zator, ale przypomniała, że za kanion odpowiada powiat. Opowiedziała, że jest mieszkanką ul. Hrubieszowskiej i boi się o dzieci, które chodzą chodnikiem, ponieważ tir przejeżdżający ulicą potrafi przesunąć osobę dorosłą, a co dopiero małe dziecko. Mieszkańcy zgłaszają to policji, jednak patrole nie pojawiają się w tym rejonie. Prosiła o wystosowanie pisma do Komendy Policji w Będzinie. Zwróciła też uwagę, że nawet jak zdarzy się jakiś tir, który jedzie przepisowo to znajdują się też takie, które tego tira wyprzedzają.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że wie, że ul. Hrubieszowska jest bardziej obciążona. Wystosuje kolejne pismo do Komendy Powiatowej Policji. 

Radny Grzegorz Maciążek prosił, by nie zapominać o zakończonych inwestycjach i zwrócił uwagę na powiatowy chodnik na Grońcu, który był zarośnięty i nie było go widać. Pytał jaka jest zasadność wykonywania inwestycji skoro powiat potem o te inwestycje nie dba. 

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska zapewniła o zwróceniu szczególnej uwagi na ten temat.

Przewodniczący podziękował za obecność, przedstawienie informacji i odpowiedzi na pytania.

Ad. 6. Bezpieczeństwo i porządek publiczny w mieście, w tym funkcjonowanie Policji, Straży Pożarnej i Straży Miejskiej w Sławkowie.

Prezentacja pn. ,,Analiza stanu bezpieczeństwa na terenie działania komisariatu Policji w Sławkowie KPP w Będzinie za rok 2021” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Informacja pn. ,,Ochrona przeciwpożarowa na terenie Miasta Sławkowa” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Sprawozdanie z działań podjętych przez Straż Miejską w 2021 r. na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku w mieście” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący przypomniał, że jednym z tematów sesji jest bezpieczeństwo w mieście. Przypomniał, że na spotkaniu informacyjnym radni zapoznali się z przedstawionymi informacjami. Oddał głos Komendantowi sławkowskiej Policji asp. sztab. Mariuszowi Nankiewiczowi.

Komendant Mariusz Nankiewicz poprosił o zadawanie pytań

Przewodniczący zapytał czy nałożone 519 mandatów karnych i dokonanie 912 pouczeń ma związek z ustawa covidową.

Komendant Mariusz Nankiewicz potwierdził, że ta ustawa ma kolosalny związek. Przypomniał, że na policję został nałożony obowiązek kontroli przestrzegania przepisów covidowych. Policja kładła nacisk na przestrzeganie obostrzeń. 

Radny Michał Malinowski podziękował za informację dotyczącą zatrzymań osób związanych z przemocą domową. Odczytał, że w odpowiedzi komendant poinformował, że 8 zatrzymań zakończyło się odwiezieniem na izbę wytrzeźwień, natomiast 3 zatrzymania zakończyły się doprowadzeniem procesowym. Pytał, czy trzej sprawcy, którzy zostali doprowadzeni w trybie procesowym rzeczywiście ponieśli karę.
Ponadto zapytał, czy po zmianie przepisów kodeksu ruchu drogowego policja odnotowała na terenie miasta jakieś większe wykroczenia i czy zostały już na terenie miasta wystawione jakieś mandaty według nowego taryfikatora. 

Komendant Mariusz Nankiewicz odpowiedział, że w tych trzech przypadkach zostały skierowane akty oskarżenia za pośrednictwem Prokuratury Rejonowej w Dąbrowie Górniczej, jednak nie ma wiedzy co do rozstrzygnięć tych spraw. Sprostował, że 8 osób zostało odwiezionych do Policyjnej Izby Zatrzymań celem wytrzeźwienia, a nie do izby wytrzeźwień. Dodał, że Sławków nie ma podpisanej umowy z izbą wytrzeźwień co bardzo utrudnia interwencje z osobami nietrzeźwymi.
Odnośnie drugiego pytania poinformował, że w lutym odnotowano jedno zdarzenie dot. nieustąpienia pierwszeństwa na przejściu dla pieszych. Ponadto odnotowano przekroczenie prędkości na DK94 w rejonie ul. Okradzionowskiej gdzie dopuszczalna prędkość wynosi 50 km/h – na kierującego został nałożony dość wysoki mandat.

Radna Barbara Herej prosiła o częstsze kierowanie patroli policji na ulicę Hrubieszowską. 

Komendant Mariusz Nankiewicz odpowiedział, że każdy ma świadomość sytuacji jaka jest na tej ulicy, jednak miejscowy komisariat dysponuje tylko jednym radiowozem. Ponadto policja ma obowiązek kontroli kwarantann i izolacji. Jeżeli jest taka możliwość policjanci są kierowani w tamten rejon. Dodał, że przy każdej zmianie organizacji ruchu występuje do Wydziału Ruchu Drogowego o wsparcie.

Nie zgłoszono więcej pytań. 

Przewodniczący podziękował komendantowi Policji za udział w sesji i udzielenie odpowiedzi na pytania. Zapytał czy są jakieś uwagi do materiałów dotyczących ochrony przeciwpożarowej i działalności Straży Miejskiej i jednocześnie przypomniał, że dokumenty zostały omówione na spotkaniu informacyjnym. 

Nie zgłoszono pytań. 

Ad.7. Sprawozdanie z Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2021 rok.

Informacja dla Radnych Rady Miejskiej w Sławkowie dotycząca tematu: Analiza realizacji „Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021” stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący przypomniał, że materiał został omówiony na poniedziałkowym spotkaniu. Zapytał radnych o uwagi. 

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2021.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2021 rok w Sławkowie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi. 

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. 9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa za 2021 rok.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa na rok 2021 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący zapytał radnych czy chcą zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. 10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 za rok 2021.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2023 za rok 2021 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący zapytał radnych czy chcą zabrać głos

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. 11. Sprawozdanie z realizacji ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023” za rok 2021.

Sprawozdanie z realizacji ,,Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Sławkowa na lata 2021-2023” za rok 2021 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi.

Nikt nie zabrał głosu.

Ad. 12. Podjęcie uchwał:

Przewodniczący omówił omyłkę pisarską, która pojawiła się w zawiadomieniu na sesję i dotyczyła numeracji zmienianych uchwał finansowych oznaczonych jako projekt 1 i 2. W zawiadomieniu, w projekcie uchwały nr 1 wpisano nr zmienianej uchwały XXVI/263/2020, a powinno być XXXVI/375/2021 oraz w projekcie nr 2 wpisano nr zmienianej uchwały XXVI/264/2020 a powinien być XXXVI/376/2021. Projekty uchwał przesłane radnym wraz z materiałami na sesję posiadają prawidłowe tytuły. 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/375/2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2022 - 2035

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Paweł Kuc poinformował, że od poniedziałkowego spotkania tekst uchwał nie uległ zmianie. Prosił o przyjęcie uchwał w tekście omawianym na komisjach.

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/381/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/375/2020 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2022 – 2035 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 3). Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

2) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/376/2021 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2022 rok

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Miasta.

Skarbnik Paweł Kuc przy tej uchwale również prosił o przyjęcie tekstu omawianego na komisjach.

Przewodniczący zapytał radnych czy chcą zabrać głos.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/382/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/376/2020 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2022 rok 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 4). Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

3) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/383/2022 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 5). Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

4) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/384/2022 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym, na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Rynek 15 głosami ,,za” (głosowanie nr 6). Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

5) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Borowej

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/385/2022 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Borowej 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 7). Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

6) w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Borowej

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/386/2022 w sprawie wyrażenia zgody na najem w trybie bezprzetargowym na okres powyżej 3 lat, nieruchomości stanowiącej mienie gminne, położonej w Sławkowie, przy ulicy Borowej 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 8). Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

7) w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVIII/281/08 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 października 2008 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Budżetu i Rozwoju. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/386/2022 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXVIII/281/08 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 października 2008 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 9). Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

8) w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/388/2022 w sprawie ustalenia ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławkowie 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 10). Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

9) w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie miasta Sławkowa

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/389/2022 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie miasta Sławkowa 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 11). Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

10) w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu na terenie miasta Sławkowa

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/390/2022 w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu na terenie miasta Sławkowa 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 12). Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

11) w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2022 roku"

Przewodniczący przypomniał, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali zmodyfikowany projekt uchwały w ten sposób, że w uzasadnieniu zostały uzupełnione informacje dotyczące opinii podmiotów. W pozostałej części uchwała nie została zmieniona.

Radny Michał Malinowski jak co roku i podobnie jak na posiedzeniu komisji wyraził opinię, że nie istnieje coś takiego jak ,,ślepy miot” i z uwagi na ten zapis oraz prywatne przemyślenia wstrzyma się od głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/391/2022 w sprawie przyjęcia i wdrożenia "Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sławków w 2022 roku" 14 głosami ,,za”, 1 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 13). Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

12) w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków

Przewodniczący przypomniał, że na posiedzeniu komisji była obecna Pani Elżbieta Tomczyk – Kierownik Maluszkowa i projekt został przedyskutowany.

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/392/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka oraz wyżywienie w klubach dziecięcych prowadzonych przez Gminę Sławków 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 14). Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

13) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący ogłosił przerwę techniczną z uwagi na problem z połączeniem uczestników obradujących zdalnie. Obrady wznowiono po zalogowaniu się wszystkich uczestników.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/393/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2023 15 głosami ,,za”, (głosowanie nr 15). Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

14) w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie

Radny Michał Malinowski poinformował, że na posiedzeniu komisji wstrzymał się od głosu w tej sprawie i tak też uczyni przy głosowaniu tej uchwały. Podziękował za pomoc jaka została mu udzielona, w postaci przekazania pewnemu mieszkańcowi rzeczy. Podziękował radnej Małgorzacie Cembrzyńskiej.

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju poinformował, że opinia jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.

Rada Miejska w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr XXXVII/394/2022 w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławkowie 13 głosami ,,za”, 2 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 16). Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Ad. 13. Sprawy bieżące.

Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Radny Michał Malinowski prosił o publikację w Kurierze Sławkowskim wyciągu z przepisów ruchu drogowego dot. stref zamieszkania oraz ostatnich zmian w kodeksie ruchu drogowego tj. bezwzględnego pierwszeństwa pieszych na przejściach, zakaz wyprzedzania w pewnych miejscach oraz nowego taryfikatora za wykroczenia drogowe.

Radna Mariola Tomczyk zaapelowała do domów wielorodzinnych (szczególnie do bloków nr 5a i 9a) o prawidłową segregację odpadów. Przypomniała, że nieprawidłowe segregowanie może skutkować podwójną opłatą za gospodarowanie odpadami.

Ad. 14. Zakończenie. 

Przewodniczący podziękował za uczestnictwo i zakończył sesję.

Protokołowała: Anna Kędzierska
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